



**АДМИНИСТРАЦИЯ
УССУРИЙСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.02.2021

№ 319

г. Уссурийск

— О внесении изменений —
в постановление администрации
Уссурийского городского
округа от 06 августа 2012 года
№ 2555 «Об утверждении
Положения об управлении делами
аппарата администрации
Уссурийского городского округа»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 56 Устава Уссурийского городского округа, с целью приведения в соответствие с действующим законодательством

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Уссурийского городского округа от 06 августа 2012 года № 2555 «Об утверждении Положения об управлении делами аппарата администрации Уссурийского городского округа» (далее - постановление) следующие изменения:

в Положении об управлении делами аппарата администрации Уссурийского городского округа (далее - Положение), утвержденном постановлением:

а) в пункте 2 раздела I. «Общие положения»:

0 4 7 5 5 5

слова «приказом Федерального архивного агентства от 11 апреля 2018 года № 44 «Об утверждении Примерной инструкции по делопроизводству в государственных организациях» заменить словами «приказами Федерального архивного агентства от 11 апреля 2018 года № 44 «Об утверждении Примерной инструкции по делопроизводству в государственных организациях», от 24 декабря 2020 года № 199 «Об утверждении методических рекомендаций по разработке инструкций по делопроизводству в государственных органах, органах местного самоуправления»;

слова «от 07 июля 2010 года № 894-НПА «Об утверждении Порядка организации и проведения личного приема граждан в администрации Уссурийского городского округа» заменить словами «от 24 сентября 2020 года № 2116-НПА «Об утверждении Порядка организации и проведения личного приема граждан в администрации Уссурийского городского округа и признании утратившим силу постановления администрации Уссурийского городского округа от 07 июля 2010 года № 894-НПА «Об утверждении Порядка организации и проведения личного приема граждан в администрации Уссурийского городского округа»;

после слов «О Комиссии по оказанию содействия в проведении Всероссийской переписи населения 2020 года на территории Уссурийского городского округа» дополнить словами «, от 20 августа 2020 года № 1839 «О системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации Уссурийского городского округа (антимонопольный комплаенс),»;

б) в разделе II «Задачи управления»:

в пункте 9 слова «первого заместителя» заменить словами «первых заместителей»;

дополнить пунктом 11¹ следующего содержания:

«11¹ Реализация системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) по направлению деятельности управления делами.»;

в) в разделе III «Полномочия управления»:

в пункте 12 слова «Администрации Приморского края» заменить словами «Правительства Приморского края»;

в пункте 13 слова «Администрации Приморского края» заменить словами «Правительства Приморского края»;

в пункте 14 слова «Администрации Приморского края» заменить словами «Правительства Приморского края»;

в пункте 15 слова «Администрации Приморского края» заменить словами «Правительства Приморского края»;

в пункте 21 слова «первому заместителю» заменить словами «первым заместителям»;

в пункте 23 слова «от 07 июля 2010 года № 894-НПА «Об утверждении Порядка организации и проведения личного приема граждан в администрации Уссурийского городского округа» заменить словами «от 24 сентября 2020 года № 2116-НПА «Об утверждении Порядка организации и проведения личного приема граждан в администрации Уссурийского городского округа и признании утратившим силу постановления администрации Уссурийского городского округа от 07 июля 2010 года № 894-НПА «Об утверждении Порядка организации и проведения личного приема граждан в администрации Уссурийского городского округа»;

в пункте 25 слова «первого заместителя» заменить словами «первых заместителей»;

в пункте 26 слова «первому заместителю» заменить словами «первым заместителям»;

в пункте 27 слова «первому заместителю» заменить словами «первым заместителям»;

в пункте 30 слова «первого заместителя» заменить словами «первых заместителей»;

в пункте 39 слова «от 07 июля 2010 года № 894-НПА «Об утверждении Порядка организации и проведения личного приема граждан в администрации Уссурийского городского округа» заменить словами

«от 24 сентября 2020 года № 2116-НПА «Об утверждении Порядка организации и проведения личного приема граждан в администрации Уссурийского городского округа и признании утратившим силу постановления администрации Уссурийского городского округа от 07 июля 2010 года № 894-НПА «Об утверждении Порядка организации и проведения личного приема граждан в администрации Уссурийского городского округа»;

в пункте 42 слова «первого заместителя» заменить словами «первых заместителей»;

дополнить пунктом 43¹ следующего содержания:

«43¹. Осуществление реализации системы внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства (антимонопольного комплаенса) в управлении делами в соответствии с постановлением администрации Уссурийского городского округа от 20 августа 2020 года №1839 «О системе внутреннего обеспечения соответствия требованиям антимонопольного законодательства в администрации Уссурийского городского округа (антимонопольный комплаенс)»»;

в пункте 44 слова «первого заместителя» заменить словами «первых заместителей».

2. Управлению информатизации и организации предоставления муниципальных услуг администрации Уссурийского городского округа (Панченко) разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации Уссурийского городского округа.

Глава Уссурийского
городского округа



Е.Е.Корж